
ев

Российская   Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
20.12.2023№112

с. Мошенское

Об утверждении реестра мест (площадок) накопления
твердых коммунальных отходов на территории

Мошенского муниципального округа
Новгородской области

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ 
«Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства 
Российской Федерации №1039 от 31.08.2018 «Об утверждении Правил обу-
стройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и 
ведения реестра», Администрация Мошенского муниципального округа Новгородской 
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые реестры мест (площадок) накопления твер-
дых коммунальных отходов на территории Мошенского муниципального 
округа Новгородской области по территориальным отделам. 

2. Утвердить прилагаемые схемы размещения мест (площадок) накоп-
ления твердых коммунальных отходов по территориальным отделам.

3. Признать утратившими силу: 
3.1. Постановления Администрации Мошенского муниципального рай-

она: 
от 14.04.2023 № 251 «Об утверждении реестра мест (площадок) накоп-

ления твердых коммунальных отходов на территории Мошенского сельского 
поселения»;                                                                                                                                

от 01.11.2023 № 749 «О внесении изменений в реестр мест (площадок) 
накопления твердых коммунальных отходов на территории Мошенского 
сельского поселения».

3.2. Постановления Администрации Долговского сельского поселения: 
от 31.03.2023 № 33 «Об утверждении реестра мест (площадок) накоп-

ления твердых коммунальных отходов на территории Долговского сельского 
поселения».                                                                                                                                          



Cерийный номер сертификата:
3D9B30A78C8ED74862B7E1389E583F72
Владелец: Кудрявцева Ирина Николаевна
Дата подписания: 20.12.2023 14:30
Срок действия: с 23.11.2023 по 15.02.2025

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

3.3. Постановление Администрации Калининского сельского поселе-
ния: 

от 10.04.2023 № 35 «Об утверждении реестра мест (площадок) накоп-
ления твердых коммунальных отходов на территории Калининского сельско-
го поселения».                                                                                                                                                                

3.4. Постановление Администрации Кировского сельского поселения:
от 16.03.2023 № 16 «Об утверждении реестра мест (площадок) накоп-

ления твердых коммунальных отходов на территории Кировского сельского 
поселения».                                                                                                                                              

3.5. Постановления Администрации Ореховского сельского поселения: 
от 23.03.2023 № 23 «О внесении изменений в постановление Админи-

страции Ореховского сельского поселения от 04.03.2021 № 25»;
от 04.03.2021 №25 «Об утверждении реестра мест (площадок) накопле-

ния твердых коммунальных отходов в Ореховском сельском поселении»;
от 01.02.2022 №9 «Об утверждении реестра мест(площадок) накопле-

ния твердых коммунальных отходов в Ореховском сельском поселении»;
от 18.01.2023 №3 «О внесении изменений в реестр мест(площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов в Ореховском сельском поселе-
нии».

4. Постановление вступает в силу со дня подписания.
5. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник 

Мошенского муниципального района».

Заместитель
Главы Администрации                              И.Н. Кудрявцева


